
Dziennik Ustaw Nr 51 - 1002 Poz. 382,3",lt3), M~ 

§ 4. N:auczycielom i wychowawcom zakładów wy­
mienionych w§ 1 przyznaje się następujące dodatki 
funkcyjne i służbowe: 

1) kierownikowi szkoły - dodatek funkcyjny 2.400 zł 

2) nauczycielowi - dodatek służbowy 2.500 zł 
3) wychowawcy - dodatek służbowy 2.000 zł 

4) nauczycielowi zawodu - dodatek służbowy 1.600 zł. 

§ 5. Minister Sprawiedliwości może przyznawać 

nauczycielom na stanowisku dyrektora zakładu wycho­
wawczego lub poprawczego dodatek do uposażenia 
w wysokości nie przekraczającej różnicy pomiędzy upo­
sażeniem zasadniczym przysługującym na podstawie 
niniejszego rozporządzenia a uposażeniem przewidzia­
nym dla tego stanowiska w rozporządzeniu Rady Mi­
nistrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie ustalenia 
stanowisk służbowych i zaszeregowania do grup upo­
sażenia pracowników państwowych, podlegających 

ustawie o państwowej służbie cywilnej oraz pracowni­
ków samorządowych (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 92). 

---

§ 6. W załączniku Nr 1 do rozporządzenia Rady; 
Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 92), w dziale ,,9 Ministerstwo Sprawiedliwości(~ 

skreśla się w poddziale "Zakłady" kolejne pozycje ,,2. 
Nauczyciel zakładowy VII-VI" i ,,3. Wychowawca 
IX-VI". 

§ 7. Zaszeregowania nauczycieli, wychowawców 
i nauczycieli zawodu, pozostających w służbie w dniu 1 
stycznia 1949 r., dokona Minister Sprawiedliwości. 

§ 8. Wykonanie niniejszego /ozporządzenia porucza 
się Ministrowi Sprawiedliwości. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 1949 r. 

Prezes Rady Minl~trów: J. Cyrankiewicz 

Minister Sprawiedliwo:ki: H. Swiqlkowski 

383 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie wysokości wynagrodzenia za pracę uzasadniającego żądanie dopłaty do nominalnej sumy zobowią­
zania pieniężnego. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 dekretu z dnia 27 lipca 
1949 r. o zaciąganiu nowych i określ aniu wysokości nie 
umorzonych zobowiązań pieniężnych (Dz. U. R. P. Nr 45, 
poz. 332) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Prawo do żądania dopłaty, wynikające z art. 12 
ust. 1 dekretu z dnia 27 lipca 1949 r. o zaciąganiu no­
w ych i określ aniu wysokości nie umorzonych zobowią­

zań pieniężnych, przysługuje wierzycielom czerpiącym 
swe dochody wyłącznie z wynagrodzenia za pracę, nie 
przekraczającego: 

a) w chwili powstania zobowiązania . - kwoty 
3.600 zł rocznie, 

b) w chwili wystąpienia z wnioskiem o dopłatę -
kwoty 360.000 zł rocznie. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini­
strom Skarbu i Sprawiedliwości. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

Minister Sprawiedliwości: H. Swiqlkowski 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie składu, organizacji i trybu postępowania komisji odszkodowawczej dla wywłaszczenia nierucho'" 
mości niezbędnych dla realizacji narodowych planów gospodarczych. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 dekretu z dnia 26 kwiet­
nia 1949 r. o nabywaniu i przekazywaniu nieruchomości 
niezbędnych dla realizacji narodowych planów gospo­
darczych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 197) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Komisja odszkodowawcza dla wywłaszczenia 
nieruchomości niezbędnych dla realizacji narodowych 
planów gospodarczych, zwana w dalszym ciągu niniej­
szego rozporządzenia Komisj ą, działa przy Ministrze 
Administracji Publicznej. 

§ 2. Komisja składa się z przewodniczącego l Jego 
zastępcy oraz sześciu członków tyluż zastępców 

członków. 

§ 3. Przewodniczącego Komisji i jego zastępcę po­
wołuje i odwołuje Minister Administracji Publicznej. 

Członków Komisji . i ich zastępców po jednym 
członku i jednym zastępcy powołują i odwołują Prze­
wodniczący Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego, Ministrowie: Rolnictwa i Reform Rolnych, Bu­
downictwa i Skarbu or az Centralna Rada Zwi.ązków Za­
wodowych i Związek Samopomocy Chłopskiej. 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1003 Poz. 384, 385 i 386 ----------.------------------------------ -----------------------------------~~~~ 

§ 4. Komisja rozpoznaje sprawy w kómpletach 
składających się z przewodniczącego lub jego zastępcy 

czterech członków komisji lub ich zastępców. 

§ 5. Członków Komisji do kompletów orzekających 
. wyznacza przewodniczący Komisji. 

§ 6. Uchwały Komisji zapadają na posiedzeniu 
niejawnym. 

§ 7. Komisja ma prawo przeprowadzać dowody ce­
lem wyświetlenia okoliczności sprawy, a w szczególności 
badać świadków i zasięgać opinii biegłych. 

§ 8. Uchwały Komisji zapadają większością głosów. 
W razie równof.::i głosów decyduje głos przewodniczą­

cego. Przegłosowani członkowie Komisji mogą zgłosić 
umotywowane zdanie odrębne. 

§ 9. Uchwały Komisji nie są stronom komuniko-

do decyzji. W przypadku idań odrębnych Minister Ad­
ministracji Publicznej wydaje decyzję po zasięgnięciu 

opinii ministrów, których przedstawiciele zgłosili zda­
nia odrębne. 

§ 10. Przewodniczącemu Komisji i jego zastępcy 
oraz członkom Komisji i ich zastępcom przysługuje za 
udział w posiedzeniach wynagrodzenie w wysokości 

określonej w obowiązujących przepisach. 
Wydatki związane z działalnością K omisji pokrywa 

się z budżetu Ministerstwa Administracji Publicznej. 

§ 11. Minister Administracji Publicznej wyda re­
gulamin wewnętrzny Komisji. 

§ 12. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini­
strowi Administracji Publicznej. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

wane. Przewodniczący Komisji przedstawia Ministrowi Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
Administracji Publiczne j akta sprawy wraz z uchwałą 
Komisji i ewentualnymi zdaniami odrębnymi (§ 8) - Minister Administracji Publicznej: w z. J. lzydorczyk 

385 

" ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1949 r. 

w sprawie uznania stowarzyszenia "Liga Robiet" za stowarzyszenie wyższej użyteczności. 

Na podstawie art. 46 i 47 prawa o stowarzyszeniach 
(Dz. U . R. P. z 1932 r. Nr 94, poz. 808) zarządza się, co 
następuj e : 

nistrami : Pracy i Opieki Społecznej, Zdrowia 
Zagranicznych. 

Spraw 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. Stowarzyszenie "Liga Kobiet", wciągnięte do re- szenia. 

jestru stowarzyszeń Zarządu Miejskiego m. st. Warsza-
wy dnia 6 l istopada 19·15 r. pod Nr 35, uznaje się za Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
stowarzyszenie wyższej użyteczności. 

Minister Administracji Publicznej: w z. J. lzydorczyk 
§ 2. Równocześnie powyższemu stowarzyszeniu na-

daj e się statut, który będzie ogłoszony w Monitorze Pol- Minister Pracy i Opi eki Społecznej: K. Rusinek 
skim. 

Minister Zdrowia: w z. B. Kożusznik 
§ 3. \Vykonanie rozporządzenia porucza się Mini-

strowi Administracji Publicznej w porozumieniu z Mi- Minister Spraw Zagranicznych: w z. St. Leszczycki 

386 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, SKARBU I BUDOWNICTWA 

z dnia 10 sierpnia 1949 r. 

w sprawie utworzenia przymusowych lokalnych 

ł 
Na podstawie art. 16 i 32 dekretu z dnia 28 lipca 

1948 r. o najmie lokali (Dz. U. R. P . Nr 36, poz. 259), 
art. 1, 2 ust. 2 i art. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

zrzeszeń prywatnych właścicieli nieruchomości. 

1949 r. o utworzeniu urzędu Ministra Budownictwa 
(Dz. U. R. P. Nr 30, poz. 216) oraz art. 5 pkt 6 ustawy 
z dnra 10 lutego 1949 r. o zmianie organizacji naczel-


